

Протокол № 4

засідання постійної комісії Чернігівської міської ради з питань

житлово-комунального господарства, транспорту і зв’язку та енергозбереження
24 березня 2016 р.





м. Чернігів

(6 сесія 7 скликання)
Присутні члени комісії: Антонов О.С., Вакуленко С.В., Воробйов С.О., Іванченко В.Г., Козир В.О., Старіков Р.М.
Запрошені: Лисенко О.Ю., Рубашенко Н.І., Єпінін О.Ю., Максименко Л. В., Куц Я.В.,
Малець О. О., Калюжний С.С., Лазаренко С.М., Ткач А. В., Черненок М.П.,

Атрощенко Б. Ф., Ломако О.А., Федоров Д.В., Овсяник М.К., Косовець О.О., Пінчук О.В. 
Керуючись статтею 25 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", відповідно до статті 18 "Положення про постійні комісії Чернігівської міської ради сьомого скликання" комісія рекомендує включити до порядку денного пленарного засідання 6 сесії Чернігівської міської ради 7 скликання питання:
“Про внесення змін та доповнень до Програми підтримки громадських організацій”.

ГОЛОСУВАЛИ:

За - 4
Проти - 0
Утримались - 0
ПОРЯДОК ДЕННИЙ
По 1 питанню: Про Цільову соціальну програму протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу на        2016-2018 роки у місті Чернігові.
СЛУХАЛИ: Малець О. О. – заступника начальника управління охорони здоров’я міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За - 5
Проти - 0
Утримались - 0

По 2 питанню: Про внесення змін до рішення міської ради “Про Програму підтримки малого та середнього підприємництва у м. Чернігові на 2015-2016 роки” від 26.12.2014 (46 сесія 5 скликання).
СЛУХАЛИ: Максименко Л.В. – начальника управління економічного розвитку міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За - 5
Проти - 0
Утримались - 0

По 3 питанню: Про Програму підтримки учасників антитерористичної операції та членів їхніх сімей – мешканців м. Чернігова на 2016 – 2020 роки.
СЛУХАЛИ: Ткача А. В. – начальника відділу взаємодії з правоохоронними органами, мобілізаційної, оборонної та спеціальної роботи міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За – 5
Проти - 0
Утримались - 0
По 4 питанню: Про Програму розвитку міжнародних відносин міста Чернігова та сприяння залученню інвестицій на 2016 - 2017 роки.
СЛУХАЛИ: Атрощенка Б. Ф. – начальника управління стратегічного розвитку міста та туризму
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За - 5
Проти - 0
Утримались - 0

По 5 питанню: Про внесення змін до рішення міської ради від 28.11.2014 року “Про Програму розвитку туристичної галузі й міжнародних відносин міста Чернігова та сприяння залученню інвестицій на 2015-2016 роки”
СЛУХАЛИ: Атрощенка Б. Ф. – начальника управління стратегічного розвитку міста та туризму
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 6

Проти - 0

Утримались - 0

По 6 питанню: Про внесення змін та доповнень до Методики розрахунку та порядку використання плати за оренду майна комунальної власності територіальної громади міста Чернігова (19 сесія 5 скликання) зі змінами (27 сесія 5 скликання, 9 сесія, 14 сесія 22 сесія, 32 сесія, 45 сесія 6 скликання).
СЛУХАЛИ: Єпініна О.Ю. - голову фонду комунального майна міської ради
ВИРІШИЛИ: 
Пункт 1 – виключити з Методики
Пункт 1.3 – викласти у такій редакції: “Слова “міським благодійним фондом “Милосердя і доброта” виключити
Пункт 4 - виключити з Методики

Пункт 5 - виключити з Методики

ГОЛОСУВАЛИ:

За - 5

Проти - 0

Утримались - 1

По 7 питанню: Про проведення оцінки цілісних майнових комплексів.
СЛУХАЛИ: Єпініна О.Ю. - голову фонду комунального майна міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 6

Проти - 0

Утримались - 0

По 8 питанню: Про внесення змін до Програми управління комунальним майном територіальної громади міста Чернігова на 2014-2016 роки, затвердженої рішенням міської ради від 30 грудня 2013 року (36 сесія 6 скликання) зі змінами.
СЛУХАЛИ: Єпініна О.Ю. - голову фонду комунального майна міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 6

Проти - 0

Утримались — 0

По 9 питанню: Про надання згоди на безоплатну передачу у комунальну власність територіальної громади м. Чернігова житлового фонду та об’єктів соціальної інфраструктури.
СЛУХАЛИ: Єпініна О.Ю. - голову фонду комунального майна міської ради
ВИРІШИЛИ: 
Підпункт 1.2 – визначитись на пленарному засіданні ради
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 6

Проти - 0

Утримались - 0

По 10 питанню: Про Порядок проведення громадської експертизи діяльності органів та посадових осіб місцевого самоврядування міста Чернігова.
СЛУХАЛИ: Ломако О. А. – заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 6

Проти - 0

Утримались - 0

По 11 питанню: Про забезпечення прозорості діяльності комунальних підприємств міської ради.
СЛУХАЛИ: Федорова Д. В. – радника міського голови
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 6

Проти - 0

Утримались - 0

По 12 питанню: Про визначення органу, що здійснює реєстрацію, зняття з реєстрації місця проживання особи.
СЛУХАЛИ: Овсяника М. К. – начальника управління адміністративних послуг міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 6

Проти - 0

Утримались - 0

По 13 питанню: Про Положення про виконавчі органи міської ради.
СЛУХАЛИ: Рубашенко Н.І. – начальника відділу кадрової роботи міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення із урахуванням пропозиції постійної комісії
Пропозиція постійної комісії: 
Розділ ІІ Положення про організаційний відділ Чернігівської міської ради доповнити пунктами наступного змісту:

· Сприяє депутатам  міської  ради  в  їх діяльності шляхом  створення  відповідних  умов,  забезпечує депутатів документами,  довідково-інформаційними  та  іншими матеріалами,  необхідними  для ефективного здійснення депутатських повноважень,  організовує  вивчення  депутатами   міської   ради законодавства, досвіду роботи ради.

· Порядок  організації  підвищення  кваліфікації  депутатів місцевих рад визначає відповідна рада.

В пункті 2.2.17 розділу ІІ Положення про юридичний відділ в  фразу “... Надає юридичні консультації посадовим особам міської ради,  депутатам міської ради...” замінити фразою “... надає юридичну допомогу посадовим особам міської ради,  депутатам міської ради...”.
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 5

Проти - 0

Утримались - 0

По 14 питанню: Про умови оплати праці заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради.
СЛУХАЛИ: Рубашенко Н.І. – начальника відділу кадрової роботи міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 5

Проти - 0

Утримались - 0
По 15 питанню: Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 
11 грудня 2015 року № 1/VII – 4 "Про утворення виконавчого комітету Чернігівської міської ради сьомого скликання та затвердження його персонального складу".
СЛУХАЛИ: Лазаренка С.М. – начальника організаційного відділу міської ради
ВИРІШИЛИ: визначитись на пленарному засіданні ради
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 5

Проти - 0

Утримались - 0

По 16 питанню: Про реформування друкованого засобу масової інформації КП “Редакція Чернігівської міської газети “Чернігівські відомості” Чернігівської міської ради та редакції газети “Чернігівські відомості”, засновниками яких є Чернігівська міська рада.
СЛУХАЛИ: Федорова Д. В. – радника міського голови
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 6

Проти - 0

Утримались - 0
По 17 питанню: Про Програму капітального ремонту ліфтів у житлових будинках міста Чернігова на 2016-2020 роки.
СЛУХАЛИ: Куца Я. В. – начальника управління житлово-комунального господарства міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 5

Проти - 0

Утримались - 0

По 18 питанню: Про Програму відновлення дитячих ігрових та спортивних майданчиків на 2016 – 2017 роки.
СЛУХАЛИ: Куца Я. В. – начальника управління житлово-комунального господарства міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення із урахуванням пропозиції постійної комісії
Пропозиція постійної комісії:
Додати в Програму відновлення дитячих ігрових та спортивних майданчиків облаштування волейбольної площадки на території пляжу Золотий берег.
ГОЛОСУВАЛИ:
За - 4

Проти - 0
Утримались - 2
По 19 питанню: Про внесення змін до рішення міської ради від 28 січня 2016 року            № 3/VII-4 “Про Програму фінансової підтримки комунальних підприємств міста Чернігова на 2016 рік”.
СЛУХАЛИ: Куца Я. В. – начальника управління житлово-комунального господарства міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 5

Проти - 0

Утримались - 0
По 20 питанню: Про внесення змін до рішення міської ради від 28 січня 2016 року            № 3/VII-5 “Про Програму проведення поточного ремонту будинків, об’єктів благоустрою та виконання заходів з підготовки до зими житлового фонду міста Чернігова на 2016 рік ”.
СЛУХАЛИ: Куца Я. В. – начальника управління житлово-комунального господарства міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 5

Проти - 0

Утримались - 0
По 21 питанню: Про Програму поліпшення екологічного стану міста Чернігова на        2016-2017 роки.
СЛУХАЛИ: Куца Я. В. – начальника управління житлово-комунального господарства міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення із урахуванням пропозиції постійної комісії

Пропозиція постійної комісії:
Назву пункту 1.4 викласти у такій редакції: “Реконструкція шахтного водоскиду на річці Стрижень та благоустрій правого берега водойми в районі вул. Єськова (роботи по влаштуванню пішохідної доріжки на правому березі водойми виключені згідно експерної оцінки від 23 грудня 2015р. №02/585/15 ТОВ “Сіверексперт”)

ГОЛОСУВАЛИ:

За - 5

Проти - 0

Утримались - 0
По 22 питанню: Про заходи з ліквідації комунального підприємства “Дільниця з контролю за благоустроєм міста” Чернігівської міської ради.
СЛУХАЛИ: Косовця О. О. – радника міського голови
ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 3

Проти - 0

Утримались - 2
По 23 питанню: Про внесення змін і доповнень до рішення міської ради від 28 грудня  2015 року № 2/VII – 6 "Про міський бюджет на 2016 рік" зі змінами і доповненнями (№ 3/VII – 12, № 4/VII – 14).
СЛУХАЛИ: Лисенко О. Ю. – заступника начальника фінансового управління міської ради
ВИРІШИЛИ:  погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За - 5
Проти - 0
Утримались - 0
По 24 питанню: Про Бюджетний регламент Чернігівської міської ради.
СЛУХАЛИ: Черненка М. П. - депутата міської ради сьомого скликання
ВИРІШИЛИ: 
Доповнити додаток до бюджетного регламенту “Стадії бюджетного процесу зміст робіт виконавців та терміни виконання” Утворення постійно діючої групи з питань формування бюджету та затвердження її складу:

Перший заступник міського голови – керівник групи

Начальник фінансового управління міської ради – заступник керівника робочої групи

і далі за текстом.
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 4
Проти - 0
Утримались - 1
По 25 питанню: Про надання дозволу на розроблення проекту містобудівної документації “Внесення змін та доповнень до Генерального плану м. Чернігова”.
СЛУХАЛИ: Калюжного С. С. – начальника управління архітектури та містобудування міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:
За - 5

Проти - 0

Утримались - 0
По 26 питанню: Про надання дозволу на розроблення проекту Детального плану території багатоквартирної житлової забудови в кварталі вулиць Кільцевої, Балицького та І. Багряного.
СЛУХАЛИ: Калюжного С. С. – начальника управління архітектури та містобудування міської ради
ВИРІШИЛИ: визначитись на пленарному засіданні ради
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 5

Проти - 0

Утримались - 0

По 27 питанню: Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), ведення садівництва, будівництва індивідуальних гаражів, городництва, та ведення особистого селянського господарства.
СЛУХАЛИ: Пінчука О. В. - начальника управління земельних ресурсів міської ради
ВИРІШИЛИ: 
По пункту 1.6 – доповнити пункт на умовах оренди

По пункту 2.1 – зняти з розгляду

По пункту 2.2 – зняти з розгляду
По пункту 1.6 – доповнити пункт на умовах оренди

По пункту 2.1 – зняти з розгляду

По пункту 2.2 – зняти з розгляду
По пункту 2.6 – зняти з розгляду
По пункту 2.7 – зняти з розгляду
Пункт 3.6 – зняти з розгляду
По пункту 9.5 з підпунктами - зняти з розгляду

По пункту 9.6 з підпунктами - зняти з розгляду
По пункту 9.7 з підпунктами - зняти з розгляду
По пункту 9.8 з підпунктами - зняти з розгляду
По пункту 9.9 з підпунктами - зняти з розгляду
По пункту 9.10 з підпунктами - зняти з розгляду
По пункту 9.11 з підпунктами - зняти з розгляду

По пункту 9.12 з підпунктами - зняти з розгляду

По пункту 10.2 - зняти з розгляду
По пункту 14 з підпунктами – визначитись на пленарному засіданні ради

ГОЛОСУВАЛИ:

За - 5
Проти - 0
Утримались - 0
Комісія рекомендує доповнити даний проект рішення наступним пунктом:

Пункт 16. Надати дозвіл громадянці Науменко Вікторії Михайлівні, (дружині) загиблого громадянина Науменка Олега Геннадійовича, який захищав незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брав безпосередню участь у антитерористичній операції, на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул. Танкістів (будівельний №15, орієнтовною площею 0,1000 га, для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).
ГОЛОСУВАЛИ:
За - 5
Проти - 0
Утримались - 0
По 28 питанню: Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою, про передачу земельних ділянок у власність та оренду громадянам, поновлення договорів оренди громадянам, для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), ведення садівництва, обслуговування гаражів та городництва.
СЛУХАЛИ: Пінчука О. В. - начальника управління земельних ресурсів міської ради
ВИРІШИЛИ: 
По Пункту 2.22 - замість Жабру записати Жабку
По пункту 4.4 - зняти з розгляду

По пункту 9.1 - зняти з розгляду
По пункту 11 - зняти з розгляду
По пункту 12.2 - змінити термін оренди. Записати « до 31 березня 2017 року»

По пункту 17 - визначитись на пленарному засіданні ради

По пункту 18 - визначитись на пленарному засіданні ради
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 5
Проти - 0
Утримались - 0
По 29 питанню: Про поновлення договорів оренди земельних ділянок юридичним та фізичним особам.
СЛУХАЛИ: Пінчука О. В. - начальника управління земельних ресурсів міської ради
ВИРІШИЛИ: 
По пункту 1 - змінити термін оренди. Записати "до 31 березня 2017 року"
По пункту 4 - встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної грошової оцінки
По пункту 7 - встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної грошової оцінки
Пункт 20 - зняти з розгляду
Рекомендувати органу міської ради, який відповідає за благоустрій, проводити перевірку відповідності правилам благоустрою малих архітектурних форм.
По пункту 26 – визначитись на пленарному засіданні ради
Пункт 27 - зняти з розгляду
По пункту 33 - визначитись на пленарному засіданні ради
ГОЛОСУВАЛИ:
За - 5

Проти - 0

Утримались - 0

По 30 питанню: Про поновлення договорів оренди земельних ділянок юридичним особам.
СЛУХАЛИ: Пінчука О. В. - начальника управління земельних ресурсів міської ради
ВИРІШИЛИ: погодитись із запропонованим проектом рішення
ГОЛОСУВАЛИ:

За -  5

Проти - 0

Утримались -  0

По 31 питанню: Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою, надання, вилучення і передачу земельних ділянок юридичним і фізичним особам.
СЛУХАЛИ: Пінчука О. В. - начальника управління земельних ресурсів міської ради
ВИРІШИЛИ: 
Пункт 1 - зняти з розгляду
По пункту 17 підвищити оренду ставку до 5% нормативної грошової оцінки
По пункту 19 – визначитись на пленарному засіданні ради

Пункт 20 - зняти з розгляду
Пункт 21 - зняти з розгляду
У пункті 24 - виправити кадастровий номер на 7410100000:02:006:0213

Пункт 35 - після слів експлуатації гаражів доповнити наступним змістом “відмовити у задоволенні вимог” і далі за текстом
ГОЛОСУВАЛИ:
За - 5

Проти - 0

Утримались - 0
По 32 питанню: Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою юридичним та фізичним особам.
СЛУХАЛИ: Пінчука О. В. - начальника управління земельних ресурсів міської ради
ВИРІШИЛИ: 
По пункту 1.7 – визначитись на пленарному засіданні ради

У пункті 2.1 виключити слова “... промислового призначення...”
По пункту 2.5 – визначитись на пленарному засіданні ради

Пункт 2.10 - виключити з розгляду ради
По пункту 5 – визначитись на пленарному засіданні ради
Пункт 6.5 - зняти з розгляду
По пункту 6.6 – визначитись на пленарному засіданні ради
По пункту 9 – визначитись на пленарному засіданні ради
ГОЛОСУВАЛИ:

За - 5

Проти - 0

Утримались - 0
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